REPUBLIKA E SHQIPERISIE

BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr. /4 3/ /Prot. Pogradec, mé 30 . o ¢.2025
VENDIM

Nr.RY ,Daté 00 .g 4 2025

PiER

“MIRATIM TE IMPLEMENTIMIT NE RAST APROVIMI TE PROJEKTIT ME
TITULL © SISTEM INFORMATIV PARALAJMERUES PER MBIKEQYRJEN

HIDROMETEOROLOGJIKE TOKE-UJiE.”NiE KUADER TE PROGRAMIT
NDERKUFITAR, INTERREG (VI-A) IPA CBC “GREQI-SHQIPERI 2021-
2027”

N& mbéshtetje t€ nenit 113, pika 2, t& ligjit nr. 8417, dat& 21.10.1998, “Kushtetuta ¢ Republikés
s¢ Shqipérisé”, t€ ndryshuar, pika 2, nenit 9, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 28, pika 1, nenit 54,
shkronja “k”, nenit 55, pikat 2 dhe 6 t& Ligjit nr.139 daté 17.12.2015 “Pér vetégeverisjen
vendore”, i ndryshuar, , & Ligjit nr. 68/2017, “Pér financat e vetégeverisjes vendore”, i
ndryshuar, VKM nr.450 daté 26.07.2018 “Pér bashkérendimin dhe koordinimin e procesit té
integrimit evropian, ndérmjet geverisjes géndrore dhe njésive 1é vetégeverisjes vendore® pika |
dhe 2 gérma ( b) dhe (d) Koordinimi i programeve t& asistencés s&¢ Bashkimit Evropian n& nivel
vendor dhe projekteve ku pérfiton Bashkia, né lidhje me aplikimin né projektin me titull
“SISTEM INFORMATIV PARALAJMERUES PER MBIKEQYRJEN HIDRO-
METEOROLOGJIKE-TOKE-UJE”, né kuadér t8 Programit Ndérkufitar Greqi-Republika e
Shqipérisé nén Instrumentin e Asistencés sé Paraantarésimit INTERREG (VI-A) IPA CBC
“GREQI-SHQIPERI 2021-2027” me propozim t& Kryetarit t& Bashkisé Pogradec, Késhilli
Bashkiak,

VENDOSI:

1.T¢ miratojé implementimin né rast aprovimi t€ projektit me titull “SISTEM INFOR




2.Bashkia/Pogradec,si partner né kété projekt,bazuar né kushtet dhe kriteret e aplikimit né
projekte IPA,né rastin e miratimit t& projektit nga vlerésuesit e Delegacioni Evropian,té marré
pérsipér mbulimin e kostos s& bashkéfinancimit t& projektit dhe TVSH-sé bazuar né buxhetin e
palés shqiptare dhe pérfshirjen e késaj kostoje dhe TVSH-sé né buxhet.

3.Pér zbatim t€ kétij vendimi, ngarkohet Kryetari i Bashkisé Pogradec, Njésia e Integrimit
Evropian dhe administrata e Bashkisé Pogradec t& ndjeké t& gjitha hapat e duhura pér ecuriné e
projektit.

Ky vendim hyn n€ fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, té nenit 55, té& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar.
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